22 Y por esso los Politicos, y Juristas las llaman *MEDICINAS*, *AVXILIOS*, *CONSUELOS* de los debiles, *FRENOS* de los poderosos, *SALVD*, *ROBUSTEZ*, *ENTENDIMIEN-TO* de las Comunidades, *NORMA* de la Justicia, *LIMITE* en que el Derecho regla los apetitos, *MVRO* de *BRONCE*, que defiende de la tirania, *ANIMA* de la hu-

Vis esse NVLLAM? quin TVÆ CAVSÆ nocet

Ipsum hoc, quod armis vertis infestis solum:

Segetes que adustas sternis, & totos fugam

Edis per agros: NEMO sic vastat SV A,

Quæ corripit igne, quæ meti gladio IVBES

ALIENA credis.
Ægid. Perrinus in vita Iustiniani ex Procopio refert: *Si hoc bello victoria ad te declinavit, Romamque DELEBERIS, rem baud sane ALIENAM, sed TVAM PERDITVM ibis, &c.*

(21)

In prolog. Const. ibi: *Ad PERPETVAM eius CONSERVATIONEM. POSTERITATI prospiciens, ne ipsum Collegium diuturnitate temporis CORRVAT... CONSTITVTIONES infra scriptas..per vos omnes presentes, & futuros..PERPETVO teneri, & INVIOLABILITER OBSERVARI decernimus... Suscipiat ergo Vniuersitas vestra has.. eiusque in Collegio ad rationem VITÆ MELIORIS componendam vtatur... vt CUPIO, &c.*

¶ Demosthen. contra Aristogen. ait: *Maiora nos penè beneficia à LEGIBUS, quàm à NATURA habemus: quippè quod NATURA homines vehementissimo cupiditatum astu rapiantur, & constricti ducantur: LEGES vero bis ipsis cupiditatibus, quibus homines precipites aguntur, coercendis, hominum naturam per se ad vitia pronam regant, & ad virtutem flectant. Cic. 1. de orat. Docemur auctoritate, nutuque LEGUM domitas habere omnes cupiditates, NOSTRA tueri, ab ALIENIS mentes, oculos, manus abstinere.*

¶ Plato lib. 9. de leg. *Necesse est LEGES Hominibus ponere, VT secundum Leges VIVANT: nam si absque eis viverent, nihil à feris atrocissimis discrepant: cuius rei causa est, quia nullius hominis ingenium, ita natura institutum est, vt que ad publicum humane VITÆ BONUM conferunt, sufficienter cognoscat: & si agnoverit, vt OPTIMUM id quod novit, semper agere possit, ac velit. ¶ Aristot. lib. 10. Ethic. cap. 9. LEX autem habet VIM cogentem.*

¶ S. Chryfoft. in Evang. S. Ioann. hom. 36. S. Auguft. in Ioann. tract. 6. *TOLLE IURA Imperatorum*, & quis audeat dicere: *MÆ A est illa Villa... aut DOMUS hac MÆ A est.*

(22)

Cafiod. lib. 3. epist. 17. *IURA sunt VITÆ SOLATIA*, *Infirmorum AUXILIA*, *Potentum FRENA*. Aristot. 1. Rethor. cap. 4. *SALUS Civitatis in LEGIBUS est*. Demofthen. adverfus Midram. *Robur corporis paucorum*, *LEGES ROBUR sunt Vniverforum*. Valer. Max. lib. 3. cap. 9. *Vt corpora nostra sine MENTE, sic Civitas sine LEGIBUS suis partibus*, & *nervijs*, *aut sanguine*, & *membris uti non poteft*. Vinn. in pr. Inst. de iust. & iur. num. 2. cum multis: *NORMA Iustitiæ*. Gregor. IX. in proxm. Decretal. *LEX proditit*, *vt appetitus noxius sub iuris regulis LIMITETUR*. Cic. pro Cluent. *Adverfus TYRANIDEM in LEGIBUS præsidium est. hic tanquam ÆNEUS quidam MURUS est*. D. Salced. de leg. pol. cum alijs, lib. 1. cap. 1. n. 8. *LEX ANIMA Reipublicæ*. S. Auguft. lib. 9. de Civit. Dei. *Omnium LEGUM est inanis censura, nisi DIVINÆ Legis IMAGINEM gerat*. Hierod. apud Stobæum Semone de Patr. *Oportet LEGES patriæ, tanquam alteros DEOS observare: si quis vero Leges, aut violare, aut innovare conabitur, hic omni studio prohibendus, & modis omnibus oppugnandus*. *Contemptus enim Legum, & innovatio ab Antiquitate separata, non bonum est Civitati studium*. Plutarch. lib. de doctriin. Princ. *LEX omnium REGINA, MORTALIUM, & IMMORTALIUM*. P. Greg. de Repub. lib. 10. cap. 5. num. 4. *Quod DÆUS est in Mundo, est LEX in Republica*. D. Salc. ibid. cum D. Thom. Suarez, Soto: *Cum fit LEX Regula Subditorum, hac debet. in id tendere, ad quod tendunt omnia humanarum actionum opera, id est ad BENE VIVENDUM, vel FÆLICITATEM, ac tranquillitatem humanam (quod est FINIS VITÆ temporalis) consequendam*. L. Arriani, ibi: *Semper in VIRIDI OBSERVANTIA valituris*. Cod. de Heret. Princ. Digest. ibi: *Quas ÆTERNAS fieri optamus. Leg. ÆTERNAM*. Cod. de